41

REQUERIMENTO

tr;fai. s. I(rt C., /?0,1t:
i

/teW

ri ,44,e* a  (-4, ,t/7 e 45-ela , _ _
Câmara Municipal de Ibitmga

111111111 9 111111 /11/1 Protocolo Geral n° 404/2021 Data: 15/02/2021 Horário: 17:30 LEG - REQ 68/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A ILUMINAÇÃO DA AVENIDA WILSON PINHEIRO NO
TRECHO COMPREENDIDO ENTRE O SUPERMERCADO SALINA DA VILA MARIA ATÉ O LAVIVE
ENXOVAIS, EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL.

Destinatário: Cristina Maria Kali' Arantes — Prefeita da Estância Turística de ibitinga,

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Justificativa: O local é muito •escuro e sem guia para os pedestres circularem e a noite,
causando muito risco de acidentes e atropelamentos, pois quando a luz do carro bate na
pessoa o motorista não enxerga e quando vê já está em cima da pessoa. O local possui grande
fluxo de veículos e pedestres.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 15 de fevereiro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone 16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao(c4' camaraibitinga.sp.gov.br